
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira 11 de Outubro de 2018 – Ano VI – Edição 1339 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 31/2018

PROCESSO Nº 706026/2018
ASSUNTO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE MOTOCICLETAS ZERO QUILOMETROS, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 31/2018, destinado à 
Aquisição gradual de MOTOCICLETAS ZERO QUILOMETROS, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme 
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA 
o objeto da licitação à:

Vencedor(es): COMERCIAL MOTOTEC LTDA 
CNPJ: 08.547.366/0003-59  - Email: mototec@hotmail.com - Telefone: (84) 3417-1017 
Endereço: AV TRAIRI, 947 , LOTEAMENTO NOVA SANTA CRUZ, Santa Cruz/RN, CEP: 59200-000 
Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)
00001 4,00 UND MOTO 160 CILINDRADAS, 4 

TEMPOS, INJEÇÃO ELETRÔNICA BI-
COSBUSTIVEL (GASOLINA E ETANOL). 
SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA. 
ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 
mínimo 2018, cor a definir, com manual 
do proprietário e das revisões; Garantia 
de fabrica de 01 (um) ano; Equipado com 
os demais itens e acessórios de segurança 
exigidos por lei. Todos os itens originais do 
fabricante do veículo. 

HONDA/ FAN 160  10.800,00 43.200,00 

00002 2,00 UND MOTO TRAIL 160 CILINDRADAS, 4 
TEMPOS, INJEÇÃO ELETRÔNICA BI-
COSBUSTIVEL (GASOLINA E ETANOL). 
SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA. 
ANO/MODELO DE FABRICAÇÃO 
mínimo 2018, cor a definir, com manual 
do proprietário e das revisões; Garantia 
de fabrica de 01 (um) ano; Equipado com 
os demais itens e acessórios de segurança 
exigidos por lei. Todos os itens originais do 
fabricante do veículo 

HONDA/ BROS 
160  

14.200,00 28.400,00 

Total: 71.600,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 71.600,00 (setenta e um mil e seiscentos reais). 
Nova Cruz/RN, 08 de outubro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 32/2018
PROCESSO Nº 723005/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CARNES E FRIOS), LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 32/2018, destinado à 
Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de gêneros alimentícios (carnes e frios), listados no Termo de Referência (Anexo I), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de 
habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): A. AZEVEDO DA SILVA 
CNPJ: 07.738.468/0001-27 
Endereço: R Professora Maria Pires de Azevedo, 0 , Centro, Jardim do Seridó/RN, CEP: 59343-000 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00001 20000,00 KG CARNE BOVINA ACEM DE SEGUNDA SEM OSSO - Especificação 
: contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias 
do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Resfriada 
desossada. 

AZEVEDO  14,49 289.800,00 

00002 10000,00 KG CARNE BOVINA CHARQUE - Especificação : contendo identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos 
oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e 
Resolução da ANVISA 

CAICÓ  19,99 199.900,00 

00003 10000,00 KG CARNE BOVINA DE PRIMERIA PATIM OU CHÃ DE DENTRO- 
Especificação : contendo identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as 
Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Carne 
bovina de sol tipo patinho, alcatra ou coxão mole. 

AZEVEDO  20,98 209.800,00 

00004 10000,00 KG CARNE BOVINA DE SOL DE 1ª QUALIDADE – Especificação: 
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com a as portarias do 
Ministério da Agricultura e resolução da ANVISA 

AZEVEDO  22,50 225.000,00 

00005 20000,00 KG CARNE BOVINA MOÍDA SEM OSSO E SEM GORDURA - 
Especificação : Apresentação carne moída de musculo, contendo 
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, 
marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério 
da Agricultura e Resolução da ANVISA 

AZEVEDO  12,49 249.800,00 

00006 10000,00 KG CARNE BOVINA MÚSCULO DE SEGUNDA SEM OSSO - 
Especificação : contendo identificação do produto, marca do fabricante, 
prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as 
Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Carne 
resfriada apresentação guisado de músculo. 

AZEVEDO  14,49 144.900,00 

00007 10000,00 KG CARNE TIPO COSTELA BOVINA MAGRA – contendo identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos 
oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e 
resolução da ANVISA. 

AZEVEDO  10,90 109.000,00 

00008 2000,00 KG CARNE DE PEIXE - Especificação : Filé de merluza sem pele, sem 
barbatana sem amoníaco, congelado e interfolhado. Sem pele, sem 
barbatanas, sem amoníaco, congelado e interfolhado. com data de 
embalamento não superior a 30 dias e validade mínima de 6 meses. 
com certificado da vigilância sanitária 

PESCADOS DA CRUZ  23,80 47.600,00 

00009 10000,00 KG COSTELA BOVINA contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo 
com as Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA 

AZEVEDO  10,90 109.000,00 

00010 10000,00 KG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação : Congelado. 
Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, 
contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de 
validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do 
Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA. Congelado com 
no mínimo 12% de água 

GRANJEIRO  6,80 68.000,00 

00011 2000,00 KG FÍGADO BOVINO, INTEIRO - Especificação : Fígado, bovino, 
inteiro, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco 
plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo 
com as Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA 

AZEVEDO  8,50 17.000,00 

00012 12000,00 KG FRANGO INTEIRO CONGELADO INTEIRO – livre de parasitas 
e de qualquer substância contaminante que possa encobrir ou alterar 
a estrutura física ou propriedades nutricionais, odor e sabor próprio, 
embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico, não pode 
conter violação, acondicionado em caixas lacradas. 

MISTERFRANGO  6,90 82.800,00 

00013 2000,00 KG LINGUIÇA MISTA - especificação : Embalagem de 1 quilo, validade 
de no mínimo 3 meses, contendo identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo 
com as Portarias do Ministério da Agricultura e Resolução da ANVISA 

ALIMENTI  12,90 25.800,00 

00014 500,00 Peça MORTADELA EM CONSERVA- Especificação : Mortadela de frango 
não congelada, validade de no mínimo 60 dias. 

FRIATO  6,20 3.100,00 

00015 5000,00 KG PEITO DE FRANGO COM OSSO - congelado, livre de parasitas e 
de qualquer substância contaminante que possa encobrir ou alterar a 
estrutura física ou propriedades nutricionais, odor e sabor próprios, 
embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico sem 
violação, acondicionado em caixas lacradas. 

GRANJEIRO  8,49 42.450,00 



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00016 15000,00 KG PEITO DE FRANGO EM FILÉ - Especificação : Sem osso e 
cartilagem, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme 
PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos 
oficiais, de acordo com as CNNPA. 

GRANJEIRO  11,30 169.500,00 

00017 2000,00 KG PRESUNTO DE CARNE DE AVE TIPO CHESTER NÃO FATIADO 
- Especificação : Embalagem com identificação do produto, marca 
do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a 
Resolução da CNNPA, o produto devera ter o registro no Ministério da 
Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. 

PERDIGÃO  19,50 39.000,00 

00018 1000,00 Unidade QUEIJO DE COALHO 200G - Especificação : Queijo de coalho 200g 
embalagem não superior a 5 dias 

JUCURUTU  5,80 5.800,00 

00019 1000,00 KG QUEIJO TIPO MUSSARELA - Especificação : Fatiado, embalagem 
com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e 
peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura 
e/ou Ministério da Saúde. 

BIANA  24,90 24.900,00 

00020 5000,00 KG SALSICHA PARA HOT DOG - Especificação : Pura de frango para 
cachorro quente, não congelada embalada a vácuo, validade mínima 6 
meses, data de embalagem não superior a 3 dias. 

AVIVAR  5,90 29.500,00 

Total: 2.092.650,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 2.092.650,00 (dois milhões, noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta reais). 
  

Nova Cruz/RN, 10 de outubro de 2018.

 ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 306/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a SIDNEY SOARES DA SILVA,   Secretário de Administração,  1/2 (meia) diária, no valor de R$150,00 (cento e 
cinquenta reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para participar do Encontro com o Controle Externo que tem como 
tema: Governança e Gestão das contratações Públicas-Edição Rio Grande do Norte, a realizar-se no dia 15 de  outubro de 2018, em Natal/RN.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 10 de Outubro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE NOVA CRUZ RN 
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA, 8, CENTRO, 59.215-000 
CNPJ: 08.471.906/0001-04 
e-mail: camara.tesouraria@outlook.com 

CAMARA DE NOVA CRUZ RN 

 

 

DECRETA 

 

 
 
 

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS: 

 

O Senhor José Evaldo Barbosa, Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz - RN, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal 1277/2017, e em consonância com a Lei Federal 
4320/64. 

 
 

 

Art 1§ Fica aberto no Orçamento programa do Exercício de 2018, Crédito adicional suplementar a ser consignado nas 
seguintes Dotações Orçamentarias: 

 
01.001-CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 

 

01.001.01.031.0001.2001.3.1.9.0.16.00.00.00  OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 1.500,00 

 

Sub-Total:R$ 1.500,00 
Total Parcial Sumplementado: R$ 1.500,00 

Art 2§ Os Recursos para a cobertura da abertura do crédito adicional suplementar ser anulado das seguintes Dotações 
Orçamentarias: 

 
 
 

01.001-CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
 

01.001.01.031.0001.1002.3.3.9.0.33.00.00.00  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO R$ 1.500,00 

 

Sub-Total:R$ 1.500,00 
Total Parcial Reduzido: R$ 1.500,00 

DECRETO SUPLEMENTAR N° 10/2018 

CAMARA DE NOVA CRUZ RN 
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA, 8, CENTRO, 59.215-000 
CNPJ: 08.471.906/0001-04 
e-mail: camara.tesouraria@outlook.com 

CAMARA DE NOVA CRUZ RN 

 

 

 

 
 
 

Art.3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, 03 de Setembro de 2018. 
 
 
 

José Evaldo Barbosa 
Presidente 

DECRETO SUPLEMENTAR N° 10/2018 



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/09/2018 à 10/10/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

Fonte: 0100000000 - Recursos Ordinarios
R$ 2.862,001 000000/0000 Sem Licitac. 14/09/2018000000/0000 00000/0000 030601/2018 06/03/2018 01.001.01.031.0001.2001.339036000000 MARIA CLARISSA DOS SANTOS OLIVEIRA70223018406

030601 6 R$ 477,00 1409 14/09/2018 10895837455 14/09/2018 R$ 477,00

R$ 8.727,602 020102/2018 Inexigibil. 03/09/2018003012/2018 00000/0000 011802/2018 18/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 COMPAINHA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE08324196000181

011802 9 R$ 957,57 011666284 03/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 957,57 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.075,623 000000/0000 Sem Licitac. 14/09/2018000000/0000 00000/0000 061301/2018 13/06/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 SKY BRASIL SERVIÇOS LTDA72820822000120

061301 4 R$ 158,26 400497860193 14/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 158,26

R$ 2.160,004 000000/0000 Sem Licitac. 18/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 55 R$ 28,50 121588 18/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 28,50

R$ 1.420.000,005 000000/0000 Sem Licitac. 18/09/2018000000/0000 00000/0000 011801/2018 18/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.319011000000 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ08471906000104

011801 9 R$ 1.423,05 132018 18/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 1.423,05 GESTOR DE CONTRATOS

R$ 1.420.000,006 000000/0000 Sem Licitac. 18/09/2018000000/0000 00000/0000 011801/2018 18/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.319011000000 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ08471906000104

011801 10 R$ 142.103,06 092018 18/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 142.103,06 GESTOR DE CONTRATOS

R$ 2.822,197 000000/0000 Sem Licitac. 18/09/2018000000/0000 00000/0000 071801/2018 18/07/2018 01.001.01.031.0001.2001.319016000000 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL29979036159689

071801 3 R$ 412,23 092018 18/09/2018 10895837455 18/09/2018 R$ 412,23 GESTOR DE CONTRATOS

R$ 2.442,848 020103/2018 Inexigibil. 18/09/2018003013/2018 00000/0000 011705/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TELEMAR NORTE LESTE S/A33000118001655

011705 10 R$ 222,68 2009 18/09/2018 10895837455 19/09/2018 R$ 222,68

R$ 2.160,009 000000/0000 Sem Licitac. 19/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 56 R$ 19,00 1909 19/09/2018 10895837455 19/09/2018 R$ 19,00

R$ 11.700,0010 000000/0000 Sem Licitac. 19/09/2018000000/0000 00000/0000 011706/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 FEDERACAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RN07319675000147

011706 9 R$ 975,00 1909 19/09/2018 10895837455 19/09/2018 R$ 975,00

R$ 2.160,0011 000000/0000 Sem Licitac. 20/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 57 R$ 77,91 2009 20/09/2018 10895837455 20/09/2018 R$ 77,91

R$ 63.600,0012 190104/2017 Pregao 19/09/2018030011/2017 02221/2017 011702/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CENTRAL DE SERVICOS TECNICOS CONTABIL LTDA11556869000133

011702 9 R$ 5.300,00 689 19/09/2018 10895837455 21/09/2018 R$ 5.300,00

R$ 1.431,0013 000000/0000 Sem Licitac. 19/09/2018000000/0000 00000/0000 051601/2018 16/05/2018 01.001.01.031.0001.2001.319016000000 JOSE JUAN DA SILVA PEREIRA 11679939424

051601 4 R$ 238,50 2109 19/09/2018 10895837455 21/09/2018 R$ 238,50

Emissão: 10/10/2018 20:31:13 Página 1

Homologado



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/09/2018 à 10/10/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

R$ 2.160,0014 000000/0000 Sem Licitac. 21/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 58 R$ 9,50 2109 21/09/2018 10895837455 21/09/2018 R$ 9,50

R$ 24.000,0015 000000/0000 Sem Licitac. 20/09/2018000000/0000 00000/0000 011703/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA MEI21509719000122

011703 9 R$ 2.000,00 1001496 20/09/2018 10895837455 24/09/2018 R$ 2.000,00

R$ 13.680,0016 140901/2017 Pregao 20/09/2018018091/2017 00000/0000 011902/2018 16/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 KEILLA TAISE LOPES DE MATOS - ME06050403000121

011902 9 R$ 1.140,00 4023 20/09/2018 10895837455 24/09/2018 R$ 1.140,00

R$ 54.000,0017 160204/2017 Pregao 21/09/2018015031/2017 00341/2017 012202/2018 22/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 G & S ASSESSORIA TECNICA E CONTABIL LTDA ME23391363000109

012202 9 R$ 4.500,00 148 21/09/2018 10895837455 24/09/2018 R$ 4.500,00

R$ 1.290,0018 000000/0000 Sem Licitac. 21/09/2018000000/0000 00000/0000 091901/2018 19/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORT08334385000135

091901 1 R$ 427,21 91901 21/09/2018 10895837455 24/09/2018 R$ 427,21

R$ 2.160,0019 000000/0000 Sem Licitac. 24/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 59 R$ 19,00 2409 24/09/2018 10895837455 24/09/2018 R$ 19,00

R$ 2.160,0020 000000/0000 Sem Licitac. 25/09/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 60 R$ 51,50 2509 25/09/2018 10895837455 25/09/2018 R$ 51,50

R$ 26.400,0021 006031/2017 Pregao 25/09/2018015032/2017 00441/2017 011701/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 ROCHA E PEREIRA LOCACAO DE VEICULOS LTDA22089880000157

011701 9 R$ 2.200,00 074 25/09/2018 10895837455 25/09/2018 R$ 2.200,00

R$ 30.000,0022 023012/2017 Pregao 27/09/2018030012/2017 00000/0000 011704/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TOP WEB TELECOM LTDA ME12058144000188

011704 9 R$ 2.500,00 245 27/09/2018 10895837455 28/09/2018 R$ 2.500,00

R$ 1.908,0023 000000/0000 Sem Licitac. 28/09/2018000000/0000 00000/0000 090301/2018 03/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.319016000000 LUNA PIMENTEL MARIANO 70556925475

090301 1 R$ 1.908,00 2809 28/09/2018 10895837455 28/09/2018 R$ 1.908,00

R$ 2.160,0024 000000/0000 Sem Licitac. 01/10/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 61 R$ 46,00 0110 01/10/2018 10895837455 01/10/2018 R$ 46,00

R$ 980,0025 018051/2018 Dispensa 01/10/2018021051/2018 21051/2018 092601/2018 26/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 FERNANDO AVELINO LUIS 13245644000191

092601 1 R$ 980,00 034 01/10/2018 10895837455 01/10/2018 R$ 980,00

R$ 4.500,0026 000000/0000 Sem Licitac. 01/10/2018000000/0000 00000/0000 092701/2018 27/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA30587189000121

092701 1 R$ 1.500,00 05 01/10/2018 10895837455 01/10/2018 R$ 1.500,00

Emissão: 10/10/2018 20:31:13 Página 2

Homologado



QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1339

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/09/2018 à 10/10/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

R$ 640,0027 170102/2018 Dispensa 01/10/2018240102/2018 02411/2018 092602/2018 26/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.339030000000 FERNANDO AVELINO LUIS 13245644000191

092602 1 R$ 640,00 36 01/10/2018 10895837455 02/10/2018 R$ 640,00

R$ 852,5028 070801/2017 Pregao Pres. 02/10/2018150801/2017 01091/2017 092603/2018 26/09/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 MARIA DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA19180635000146

092603 1 R$ 852,50 29 02/10/2018 10895837455 02/10/2018 R$ 852,50

R$ 1.431,0029 000000/0000 Sem Licitac. 05/10/2018000000/0000 00000/0000 100101/2018 01/10/2018 01.001.01.031.0001.2001.319016000000 MARIA CLARISSA DOS SANTOS OLIVEIRA70223018406

100101 1 R$ 477,00 0510 05/10/2018 10895837455 05/10/2018 R$ 477,00

Valor de Pagamento por Fonte: R$ 171.643,47
Valor a Pagar por Fonte:

Valor Total de Pagamento: R$ 171.643,47
Valor Total a Pagar:

Emissão: 10/10/2018 20:31:13 Página 3

Homologado

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


